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Rozstrzygnięte zostało postępowanie 
przetargowe na wyłonienie wykonawcy do 
realizacji pierwszego etapu przebudowy 
przepompowni ścieków na terenie gminy. 
Przebudowa obejmuje pięć urządzeń, 
wymagających remontu w pierwszej 
kolejności. Do nich zostały zaliczone: dwie 
przepompownie w Cieszacinie Wielkim, dwie 
w Wierzbnej oraz jedna w Cieszacinie Małym. 
Jest to kolejny etap inwestycji realizowanej 
ze środków Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Podkarpackiego 
na lata 2014-2020, oś priorytetowa IV Ochrona 
środowiska naturalnego i dziedzictwa 
kulturowego, działanie 4.3 Gospodarka 
wodno– ściekowa.
Koszt realizacji zadania to ponad 
370 tys. złotych. Dofinansowanie wynosi 
85% kosztów kwalifikowalnych zadania.

Przebudowa przepompowni ścieków

Parking przy placu zabaw

W zakresie poprawy infrastruktury 
komunalnej wybudowano parking na 8 miejsc 
postojowych wraz z jezdnią manewrową 
w Widnej Górze (przy placu zabaw). 
Nawierzchnia parkingu wykonana została 
z kostki betonowej, zaś jezdnia manewrowa 
z tłucznia naturalnego. Budowa tych miejsc 
postojowych zwiększy dostępność do placu 
zabaw i siłowni usytuowanej obok parkingu, 
a także poprawi się komfort i bezpieczeństwo 
osób korzystających z tej infrastruktury.
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W obu przypadkach zamontowane zostały różnorodne 
urządzenia do ćwiczeń, które przyczynią się do 
utrzymania odpowiedniej kondycji fizycznej 
mieszkańców.

Wakacyjne remonty szkół

W ramach projektu pt.: „Termomodernizacja obiektów 
użyteczności publicznej na terenie Gminy Pawłosiów” 
realizowanego ze środków Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Podkarpackiego 
na lata 2014-2020, Oś priorytetowa III Czysta 
energia, Działanie 3.2 Modernizacja energetyczna 
budynków, zakończono przebudowę Szkół Filialnych 
w Kidałowicach i Ożańsku. W budynku Szkoły 
w  Kidałowicach wymieniono pokrycie dachowe, 
budynek został ocieplony oraz została wykonana 
nowa elewacja zewnętrzna. Odnowiono również 
pomieszczenia do zajęć dydaktycznych. 
Budynek w Ożańsku poddany został gruntownemu 
remontowi. Wykonano podbicia fundamentów, 
wzmocniono konstrukcję ścian, wykonano nowe 
pokrycie dachowe. Ponadto obiekt został ocieplony 
oraz wykonano nową elewację.
Warto zaznaczyć, że w remontowanych budynkach 
szkolnych zmodernizowana została instalacja 
centralnego ogrzewania z wykorzystaniem pomp 
ciepła. 

Remonty budynków OSP

W ramach tego samego projektu zmodernizowano 
również budynek Ochotniczej Straży Pożarnej 
w  Tywoni. Wymieniono pokrycie dachowe, ściany 
zostały ocieplone oraz wykonano nową elewację. 
Na ukończeniu są roboty związane z przebudową 
budynku Straży Pożarnej w Cieszacinie Wielkim. 
Wykonana termomodernizacja z wykorzystaniem 
nowoczesnych materiałów i technologii przyczyni się 
do zmniejszenia kosztów eksploatacyjnych budynków, 
a także podniesie komfort użytkowników.
Przedsięwzięcia te realizowane są ze środków 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Podkarpackiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa 
III Czysta energia, Działanie 3.2 Modernizacja 
energetyczna budynków.
Obecnie trwają też roboty związane z zakończeniem 
pierwszego etapu rozbudowy i  przebudowy budynku 
Remizy Strażackiej w Pawłosiowie.

Remonty dróg

W zakresie modernizacji i utrzymania dróg, 
zmodernizowano drogę w Pawłosiowie, która biegnie 
równolegle do drogi powiatowej. Wzmocniono 
podbudowę, ułożono nawierzchnię bitumiczną. 
Wykonano również nowy odcinek drogi koło kościoła.
W Kidałowicach zmodernizowano odcinek drogi 
do stadionu. Została wykonana nowa podbudowa 
wraz z nawierzchnią bitumiczną i oczyszczono 
przydrożne rowy. Natomiast na dz. nr 650, wykonano 
nową podbudowę wraz z nawierzchnią bitumiczną 
i  wymieniono przepust drogowy.
W Wierzbnej wyremontowana została droga, wykonano 
nową nawierzchnię w technologii powierzchniowego 
utrwalenia oraz zbudowano przepust drogowy.
Wyremontowany został również odcinek drogi 
Pawłosiów - Cieszacin Wielki (ścieżki). Istniejąca 
nawierzchnia tłuczniowa została wyprofilowana oraz 
wzmocniona tłuczniem. 
W ramach remontów cząstkowych dróg gminnych 
naprawiono nawierzchnię na odcinkach wymagających 
najpilniejszego remontu.
W ramach budowy i modernizacji dróg dojazdowych 
do gruntów rolnych wybudowany został odcinek 
drogi łączącej Cieszacin Wielki i Cieszacin Mały, 
a pozostały odcinek tymczasowo zmodernizowano. 
Droga połączyła komunikacyjnie obie miejscowości, 
co znacznie skróci dojazd. Po wykonaniu modernizacji 
drogą  mogą  bezpiecznie poruszać się samochody 
osobowe. 
Zadanie zostało zrealizowane przy udziale środków 
Samorządu Województwa Podkarpackiego.

Nowe siłownie w naszej gminie 

W Maleniskach oraz Cieszacinie Wielkim wybudowano 
dwie siłownie zewnętrzne. 

Inwestycje
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Z życia gminy

Stypendia dla uzdolnionych uczniów z Gminy Pawłosiów 
za rok szkolny 2016/2017 rozdane

Z życia gminy

W ramach „Gminnego programu wspierania edukacji 
uzdolnionych dzieci i młodzieży szkolnej z terenu 
Gminy Pawłosiów”, 41 uczniów II edycji programu, 
którzy w roku szkolnym 2016/2017 wykazali się 
wysokimi wynikami w nauce i wzorowym zachowaniem 
zostało objętych systemem stypendialnym.
Uroczyste wręczenie pamiątkowych dyplomów 
12  absolwentom szkół gimnazjalnych, odbyło się 
21 lipca 2017 r. w świetlicy przy Urzędzie Gminy 
w  Pawłosiowie. Natomiast 15 września br. z rąk 
Mariusza Reń – Wójta Gminy Pawłosiów swoje 
dyplomy odebrało pozostałych 29 nagrodzonych 
uczniów szkół podstawowych oraz klas I-II gimnazjum 
z terenu gminy. Wszyscy wyróżnieni uczniowie 
wysłuchali wiele ciepłych słów z ust gospodarza 
gminy, który podkreślił, że celem przyznanego 
stypendium jest  nie tylko wyróżnienie i uhonorowanie 

najzdolniejszych uczniów, ale także motywowanie ich 
do dalszego zdobywania wiedzy oraz rozwijania pasji 
i zainteresowań. Wójt życzył absolwentom pomyślnej 
realizacji zamierzeń, satysfakcji z dotychczasowych 
osiągnięć oraz wyraził przekonanie, że swoją 
dotychczasową postawą będą godnie reprezentować 
i promować Gminę Pawłosiów w szkołach, w których 
kontynuować będą swoją dalszą edukację. 
Kierując słowa do młodszych uczniów Wójt powiedział 
- „Myślę, że to dla was duże wyróżnienie, a  dla 
nas wszystkich wielka radość… my tutaj wszyscy 
szczycimy się waszymi osiągnięciami i jesteśmy 
dumni, że nasza gmina ma tak wielu stypendystów.” 
Potwierdził ponadto, że program stypendialny to 
jedna z ważniejszych inicjatyw podjętych na terenie 
gminy, gdyż stanowi najlepszą inwestycję w młodego 
człowieka, który jest dopiero u progu swoich życiowych 

Ośrodek terapeutyczno – jeździecki w  Pawłosiowie

W sobotę 2 września br. na terenie przylegającym do 
dawnego Technikum Ogrodniczego w Pawłosiowie 
uroczyście otwarto Ośrodek Terapeutyczno – Jeździecki 
Stowarzyszenia  Miłośników Koni „ARABIAN”.
Organizatorzy zadbali o szereg atrakcji. Odbyły 
się zawody w ujeżdżaniu, konkurs Derby, pokazy 
jeździeckie, pokaz władania szablą i lancą oraz pracy 
z koniem na ziemi, a także wiele innych niespodzianek.

Wśród różnych organizacji i instytucji wspierających 
działalność stowarzyszenia znalazła się również 
Gmina Pawłosiów, która nawiązała współpracę ze 
stowarzyszeniem. Mamy nadzieję, że konie na trwałe 
wpiszą się w krajobraz Gminy Pawłosiów, a wspólne 
działania, poprzez wzbogacenie oferty kulturalno-
sportowej, przyniosą wiele dobrego dla lokalnej 
społeczności.
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Z życia gminyZ życia gminy

doświadczeń. „Może jeszcze o tym nie myślicie, 
ale pamiętajcie, że już dzisiaj pracujecie na to, aby 
w  życiu określić co chcecie robić i jakie podejmować 
wyzwania.” – powiedział wójt, podkreślając przy tym 
ogromną rolę wiedzy i zdobytego wykształcenia na 
szkolnym etapie życia.
Kilka zdań wójt skierował również do nauczycieli 
i  wychowawców zauważając, że przyznane stypendia 
to widoczny efekt ich ciężkiej pracy oraz wkładu jaki 
wnoszą w wykształcenie młodego człowieka zwłaszcza 
na tym etapie edukacji, na którym uczeń zdobywa 
fundamentalną wiedzę.
Mamy nadzieję, że wdrożony system stypendialny 

zachęci wszystkich naszych uczniów do systematycznej 
i wytężonej pracy oraz do podejmowania wysiłku 
zdobywania wysokich ocen w  wybranej przez siebie 
szkole. 
Wszystkim uczniom, którym przyznano stypendium, 
gratulujemy sukcesów odniesionych dzięki wytrwałości 
oraz zaangażowaniu w naukę. 
Podstawa przyznania stypendiów:
Zarządzenie nr 0050.58.2017 Wójta Gminy Pawłosiów 
z dnia 18 lipca 2017 r. w sprawie przyznania stypendium 
w ramach „Gminnego programu wspierania edukacji 
uzdolnionych dzieci i młodzieży szkolnej z terenu Gminy 
Pawłosiów”.
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Z życia gminy 

5 września br. w sali lustrzanej Centrum Kultury 
i Promocji w Jarosławiu odbyły się „Złote 
Gody”. W gronie Jubilatów znalazły się dwie 
pary małżeńskie z Gminy Pawłosiów: Halina 
i Anatol Drąg oraz Helena i Kazimierz Nowosiad. 
Małżonkowie odebrali medale „Za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie” nadane przez Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej, dyplomy, upominki 
oraz kwiaty.
Serdecznie gratulujemy szanownym Jubilatom 
i życzymy świętowania kolejnych rocznic 
w  zdrowiu i szczęściu.

Jubileusz małżeński



7

Kultura

Uroczystość upamiętniająca 78 rocznicę śmierci 
polskich lotników nad polami Pawłosiowa, odbyła 
się w niedzielę 10 września. Obchody rozpoczęły 
się w kościele parafialnym w Pawłosiowie. Mszę 
św. w intencji ojczyzny, lotników oraz żołnierzy 
września odprawił ks. ppłk Marcin Kwiatkowski – 
kapelan Garnizonu Jarosław w asyście ks. dziekana 
Jana Jagustyna – proboszcza parafii Pawłosiów. 
Okolicznościową, patriotyczną homilię wygłosił 
ks. kapelan.

W niedzielnej uroczystości uczestniczyły władze gminy 
na czele z Wójtem Mariuszem Reń i Przewodniczącą 
Rady Gminy Martą Szumińską. Senatora Mieczysława 
Golbę reprezentował dyrektor biura pan Andrzej 
Homa. Obecny był również Honorowy Wójt Gminy 
Pawłosiów Tadeusz Wojtuń, ks. proboszcz Jacek 
Czerkas i ks. Tomasz Garbowski oraz Radny Powiatu 
Jarosławskiego Marek Kucab. Na zaproszenie 
odpowiedzieli przedstawiciele służb mundurowych: 
Komendant Powiatowy Straży Pożarnej – mł. bryg. 
Krzysztof Kowal, wojsko reprezentował mjr Bogusław 
Antas i por. Marek Pankiewicz, natomiast policję asp. 
szt. Witold Rejent. W tym podniosłym święcie udział 
wzięli licznie przedstawiciele jednostek OSP Gminy 
Pawłosiów, kombatanci, przedstawiciele Związku 
Sybiraków, Stowarzyszeń i Instytucji państwowych, 
delegacja harcerzy,  dyrektorzy szkół, nauczyciele 
wraz z uczniami oraz mieszkańcy gminy i okolic. Jak 
co roku podniosłą atmosferę i wyjątkowo uroczysty 
charakter nadała obecność Kompani Honorowej 

Wojska Polskiego, żołnierzy służby przygotowawczej 
oraz pocztów sztandarowych wojska, straży i szkół.
Drugą część obchodów, przy mogile lotników na 
cmentarzu komunalnym w Maleniskach, rozpoczęła 
ceremonia wciągnięcia flagi na maszt.
Po odegraniu hymnu państwowego przez orkiestrę dętą 
„Laudate Dominum”, zebranych powitał gospodarz 
uroczystości – Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz Reń. 
Młodzież z Zespołu Szkół w Pawłosiowie przypomniała 
wydarzenia sprzed 78 lat, a kapelan Garnizonu 
Jarosław ks. ppłk Marcin Kwiatkowski odmówił 
modlitwę za poległych. W dalszej części uroczystości 
wójt w swoim wystąpieniu podkreślił odwagę 
i bohaterstwo obrońców naszej Ojczyzny oraz wręczył 
pamiątkowy grawerton na ręce mjr rezerwy Zdzisława 
Niemczyckiego w podziękowaniu za dotychczasowy 
wkład w organizację tego święta. Potem odbył się 
Apel Pamięci odczytany przez por. Marka Pankiewicza 
i salwa honorowa. Na zakończenie, delegacje złożyły 
wieńce i kwiaty na mogile poległych bohaterów. Wójt 
wraz z Przewodniczącą Rady Gminy złożyli również 
kwiaty na grobie ks. kan. Andrzeja Chęcia, proboszcza 
parafii w Pawłosiowie, który przez wiele lat był 
bardzo mocno zaangażowany w organizację spotkań 
rocznicowych oraz utrzymywał osobiste kontakty 
z rodzinami poległych.

	

Patriotyczną uroczystość zakończył marsz lotników, 
odegrany przez jarosławską orkiestrę.

„Święto Lotników” w Pawłosiowie
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W Gminie Pawłosiów dożynki odbyły się 27 sierpnia 
w Wierzbnej. Tegoroczne świętowanie rozpoczęła 
dziękczynna Msza św. w kościele pw. Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy w Wierzbnej, której przewodniczył 
ks. proboszcz Wiesław Dziwik w asyście ks. dziekana 
Jana Jagustyna, ks. mjr Grzegorza Bechta oraz ks. 
proboszcza Jacka Czerkasa. Po poświęceniu wieńców 
uwitych z tegorocznych plonów, barwny korowód 
prowadzony przez kapelę ludową przemaszerował na 
plac obok Domu Kultury w Wierzbnej, gdzie odbyła 
się dalsza część uroczystości.

 Tradycyjnie bochen chleba na ręce Gospodarza, 
Wójta Gminy Mariusza Reń przekazali starostowie 
dożynek, Anna Maciałek z Wierzbnej oraz Stanisław 
Nowosiad ze Szczytnej. Po powitaniu wszystkich 
zebranych, w okolicznościowym przemówieniu, Wójt 
Mariusz Reń szczególne słowa uznania i szacunku 
skierował do rolników, podkreślając ich ciężką pracę 
wykonywaną w pocie czoła.
Wśród zaproszonych gości znaleźli się m.in.: 
Komendant Powiatowy Policji w Jarosławiu, Inspektor 
Henryk Moskwa, Komendant PPS Pożarnej, młodszy 

brygadier Krzysztof Kowal, przedstawiciel wojska 
por. Marek Pankiewicz, dyrektor biura senatora 
RP Mieczysława Golby, Andrzej Homa, księża, 
radny powiatu jarosławskiego Marek Kucab, radni 
gminy Pawłosiów na czele z przewodnicząca Martą 
Szumińską, sołtysi, przedstawiciele samorządu 
i instytucji rolniczych.
Każde sołectwo przygotowało własnoręcznie wykonany 
wieniec uwity z tegorocznych plonów. Tradycją się 
stało, że komisja wieńcowa wybiera wieniec, który 
reprezentuje gminę na dożynkach powiatowych. 
W tym roku podczas dożynek powiatowych 
w Chłopicach naszą gminę reprezentował wieniec 
sołectwa Pawłosiów. Wieniec zyskał szczególną 
aprobatę komisji, gdyż wkomponowano w niego herb 
gminy, nadany w roku bieżącym. Wieńce wyplecione 
zostały z kłosów zbóż tegorocznych plonów, ozdobione 
kwiatami, ziołami oraz owocami. Symbolizowały one 
ciężką pracę rolnika oraz wdzięczność Bogu za zbiory.

Sołectwo Cieszacin Mały                               

Sołectwo Cieszacin Wielki

Święto Plonów



9

Kultura

Sołectwo Kidałowice                                        

Sołectwo Maleniska

Sołectwo Ożańsk                                                 

Sołectwo Pawłosiów

Sołectwo Szczytna   
                                    

Sołectwo Tywonia

Sołectwo Widna Góra                                       

Sołectwo Wierzbna
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Każde sołectwo, w większości panie z Kół Gospodyń 
Wiejskich, zaprezentowało stół z tradycyjnym jadłem. 
Wszystkie potrawy wyglądały bardzo apetycznie, 
a prezentowane lokalne produkty przyciągnęły rzesze 
wielbicieli dobrego jedzenia.

 

W części artystycznej zaprezentowały się dzieci 
i młodzież Zespołu Szkół w Wierzbnej, Zespół 
Pieśni i Tańca Pawłosiów, Zespół Pieśni Biesiadnej 
Wierzbianie, a gościnnie wystąpił Zespół Tańca 
Nowoczesnego TAKT z Jarosławia. Przygrywała 
również kapela „Swojaki” z Pawłosiowa.

Dużym zainteresowaniem cieszył się konkurs sołectw 
w dojeniu krowy, profesjonalnie przeprowadzony przez 
konferansjera dożynek Jana Wilka, co było początkiem 
wspaniałej zabawy do późnych godzin nocnych.

Dożynki Gminie poprzedziło dożynkowe świętowanie 
w sołectwach Cieszacin Wielki i Pawłosiów. Zgodnie 
ze staropolską tradycją, podczas uroczystych mszy św. 
poświęcono wieńce. Świętowanie w sołectwach trwało 
do późnych godzin nocnych.
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Podczas lekcji bibliotecznej zorganizowanej 
początkiem września w Wierzbnej, uczniowie klasy 
II Szkoły Podstawowej wysłuchali prelekcji na temat 
słowników języka polskiego. Dowiedzieli się co to jest 

Niestraszne słowniki

słownik, jakie są ich rodzaje, co się w nich znajduje i jak 
z nich korzystać. Pomimo niełatwego zadania, wszyscy 
uczestnicy spotkania bardzo dobrze poradzili sobie 
z odnajdywaniem haseł.

W sierpniu br. w świetlicy przy Urzędzie Gminy 
w Pawłosiowie, odbyło się podsumowanie konkursu 
czytelniczego „Najlepszy czytelnik roku”. Udział 
w nim wzięli czytelnicy Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Pawłosiowie oraz gminnych bibliotek filialnych 
w Cieszacinie Wielkim i w Wierzbnej. Uczestnicy 
konkursu, którzy przeczytali największą liczbę książek, 
otrzymali z rąk Wójta Mariusza Reń i Sekretarz Joanny 

Podsumowanie konkursu czytelniczego

Tomaszewskiej nagrody książkowe oraz niespodzianki.
Podczas spotkania Wójt nawiązał do wartości płynących 
z czytania książek, tj. kształtowania wyobraźni, 
utożsamiania się z bohaterami utworów,  o poszerzaniu 
zasobu używanych słów, a także kształtowania 
poprawnej ortografii. Czytanie to wszechstronny 
i intelektualny rozwój czytelnika. Dyrektor Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Pawłosiowie Celina Pajda  

p o d z i ę k o w a ł a  
rodzicom, opiekunom, 
n a u c z y c i e l o m 
i wychowawcom 
za wkład włożony 
w rozwój czytelnictwa. 	
Spotkaniu towarzyszyła 
miła atmosfera 
i radosne uśmiechy. 
Młodzi czytelnicy 
zostali dodatkowo 
nagrodzeni licznymi 
brawami oraz wspólną 
fotografią. Zapraszamy 
do udziału w kolejnej 
edycji konkursu.
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W niedzielę 24 września, na cmentarzu parafialnym 
w Wierzbnej, odbyło się odsłonięcie pamiątkowej tablicy 
na grobie generała brygady Wiktora Jarosz – Kamionka. 
Uroczystość ta upamiętnia 65 rocznicę jego śmierci 
oraz przypomniała postać i zasługi generała w walkach 
o wyzwolenie ojczyzny w latach 1918 - 1922.
Mszę św. w intencji generała oraz ojczyzny odprawił 
ks. Wiesław Dziwik – proboszcz parafii pw. Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy w Wierzbnej, który również wygłosił 
patriotyczną homilię. Uroczysty charakter nabożeństwa 
podkreśliły uczestnictwo sztandaru wojskowego oraz 
orkiestry dętej LAUDATE DOMINUM. 
Po zakończonej mszy św. pod kościołem uformował się 
orszak na czele z orkiestrą dętą, wojskowym sztandarem 
i kompanią honorową Wojska Polskiego, który 
przemaszerował na pobliski cmentarz parafialny, gdzie 
miała miejsce dalsza cześć wydarzenia. Gospodarzem 
uroczystości był Wójt Mariusz Reń. Na to patriotyczne 
święto przybyło wielu zaproszonych gości oraz lokalna 
społeczność. Uroczystość odsłonięcia tablicy odbyła się 
zgodnie z ceremoniałem wojskowym.
Aktu odsłonięcia dokonał Wójt Mariusz Reń wraz 
z Przewodniczącą Rady Gminy Pawłosiów Martą 
Szumińską. Tablicę poświęcił proboszcz parafii ks. Wiesław 
Dziwik. Młodzież ze Szkoły Podstawowej w Wierzbnej 
w swoim referacie przybliżyła postać generała Wiktora 
Jarosz-Kamionki, a Wójt w przemówieniu podkreślił zasługi 
generała dla ziemi jarosławskiej i terenów dawnej Polski 
Wschodniej.
	

Podczas uroczystości został odczytany Apel Pamięci, po 
którym żołnierze 14 Dywizjonu Artylerii Samobieżnej 
w Jarosławiu oddali salwę honorową. W hołdzie generałowi 
delegacje złożyły kwiaty na jego mogile, a orkiestra odegrała 
Pieśń Reprezentacyjną Wojska Polskiego „My 1 brygada”.
Generał Wiktor Jarosz-Kamionka urodził się 21 października 
1869 w Fałkowicach, woj. krakowskie. Edukację szkolną 
rozpoczął w roku 1876 w publicznej 6 klasowej szkole 
w Wieliczce, następnie kontynuował naukę w Gimnazjum 
Niższym w Krakowie oraz w austriackiej Szkole Kadetów 

Piechoty w Łobzowie. Służył w 10 Pułku Piechoty, gdzie 
w 1890 awansował na podporucznika i objął stanowisko 
dowódcy plutonu, później kompanii. Razem z pułkiem 
stacjonował w Wiedniu, Radymnie i Przemyślu, gdzie 
zaliczył 6 miesięczne szkolenie na kapitanów. Służbę 
w jednostce zakończył w październiku 1896 r. W maju 
1914 r. awansował na majora i otrzymał dowództwo 
batalionu. W trakcie I wojny światowej objął dowodzenie 
18 Pułkiem Piechoty. W tym czasie został również 
odznaczony m.in. herbem szlacheckim z przydomkiem 
Kamionka Mała. Jako dowódca formacji marszowych 
4 Armii austriackiej brał również udział w walkach na froncie 
wschodnim. 1 listopada 1918 r. z ramienia jarosławskich 
delegatów Polskiej Komisji Likwidacyjnej w Krakowie 
został upoważniony do objęcia Komendy wojskowej 
nad powiatem jarosławskim i powiatami ościennymi. 
Następnie został powołany w skład Prezydium Wydziału 
Ścisłego w Polskiej Organizacji Narodowej, która przyjęła 
nazwę „Reprezentacji Rządu Polskiego w Jarosławiu”. 
W grudniu 1918 r. pułkownik Jarosz- Kamionka dowodził 
grupą operacyjną swego imienia i 14 pp. do dnia 7 lipca 
1919 r., przejmując w Małopolsce Wschodniej z rąk 
ukraińskich m.in. Sambor, Drohobycz, Stryj, Stanisławów, 
Niżniów. Później objął stanowisko dowódcy VIII Brygady 
Piechoty. Od sierpnia 1920 r. do lipca 1921 sprawował 
obowiązki Komendanta Obozu Ćwiczeń i Centralnego 
Wyszkolenia 6 Armii. Awansowany do stopnia generała 
brygady w 1922 r. W stan spoczynku przechodzi 30 kwietnia 
1927 r. Odznaczony Krzyżem Orderu Wojennego „Virtuti 
Militari”(1921), Krzyżem Walecznych (4 krotnie 1918-21). 
Po zakończeniu działań wojennych osiada na stałe 
w gospodarstwie we wsi Wierzbna, gdzie umiera w wieku 
83 lat, 23 września 1952 r. Był żonaty, miał 2 synów 
których wychował na dobrych patriotów; niestety obydwaj 
zginęli w czasie drugiej wojny światowej: jeden w obozie 
koncentracyjnym w Oświęcimiu, a drugi jako pilot w Anglii. 
Pochowany został na cmentarzu przy parafii Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy w Wierzbnej i tam spoczywa wraz ze 
swoją żoną Julią Jarosz - Kamionka z domu Salwer.

Pamięć o generale
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Wójt Gminy Mariusz Reń, kończąc turniej 
podziękował zawodnikom, opiekunom drużyn 
i  prezesom za udział w turnieju. Dziękując zawodnikom 
za sportową rywalizację i godną postawę w czasie 
zawodów, życzył im wielu sportowych osiągnięć. Wójt 
wraz z Przewodniczącą Rady Gminy Martą Szumińską 
i Sekretarz Gminy Joanną Tomaszewską wręczył 
drużynom ufundowane nagrody. Na zakończenie 
zawodów wszystkich grających udekorowano 
pamiątkowymi medalami. 
Serdecznie gratulujemy.

KulturaKultura

23 lipca 2017 r. na stadionie Sportowym LKS 
w Cieszacinie Wielkim został rozegrany Turniej Piłki 
Nożnej o „Puchar Wójta Gminy Pawłosiów”. Celem 
turnieju była popularyzacja i upowszechnianie sportu 
wśród dzieci i młodzieży oraz rozwijanie zainteresowań 
i umiejętności gry w piłkę nożną.

W zawodach udział wzięło 3 zespoły z rocznika 2004 
i młodszych, a reprezentowane były przez drużyny: 
ISKRA Cieszacin Wielki, CZARNI Pawłosiów, 
BŁĘKITNI Wierzbna.  Rozgrywki meczu prowadzone 
były w jednej grupie systemem każdy z każdym, 
a o zajętym miejscu przy równej ilości punktów 
decydował bezpośredni pojedynek, następnie różnica 
bramek. 

Wyniki i zajęte miejsca:
Cieszacin Wielki - Pawłosiów 5:0,
Wierzbna - Pawłosiów 4:1, 
Cieszacin Wielki - Wierzbna 4:1
I miejsce Cieszacin Wielki
II miejsce Wierzbna
III miejsce Pawłosiów

Turniej piłki nożnej o Puchar Wójta
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Straż pożarna

Po pierwszym półroczu dokonana została ocena 
gotowości operacyjnej Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Pawłosiowie, włączonej w struktury krajowego 
systemu ratowniczo-gaśniczego w zakresie 
przygotowania do prowadzenia działań ratowniczo- 
gaśniczych.
Inspekcję przeprowadził zespół z KP PSP w Jarosławiu.                                                                                           
Sprawdzono m.in.:                                                                                                                                   
-  alarmowanie jednostki OSP - czas wyjazdu zastępu 

mierzony od momentu włączenia syreny do wyjazdu 
poza bramę garażową,                                                                                                                                       

-  uprawnienia w zakresie kwalifikacji ratowniczych, 
uprawnienia do obsługi sprzętu ratowniczego, badań 
lekarskich, szkoleń,                                                                                                                                        

-  stan techniczny pojazdów, sprzętu  silnikowego, 
innego sprzętu,                                                                                        

-  dokumentację operacyjną, 
-  wyposażenie osobiste ratowników,                                                                                                                               
-  praktyczne ćwiczenie ratownicze.
W ramach ćwiczenia praktycznego polecono sprawdzić 
i uruchomić sprzęt ratowniczy będący na wyposażeniu 
jednostki. Wykonanie zadania odbyło się prawidłowo 
zgodnie z zasadami taktyki  i bhp.

Inspekcja OSP KSRG Pawłosiów

Miesiąc lipiec i sierpień nie szczędził strażaków 
ochotników z Pawłosiowa i pozostałych jednostek: 
Ożańska, Cieszacina Wielkiego i Tywoni. 
W większości były to wyjazdy do gaszenia suchych 
traw i ściernisk. 

Nie wypalaj traw – szanuj życie

Wypalanie ściernisk i traw jest jednym z najbardziej 
brutalnych sposobów niszczenia środowiska, przynosi 
szkody dla przyrody, jak i samego człowieka, jest 
prawnie zabronione.
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Straż pożarnaStraż pożarna

24 września 2017 roku na stadionie sportowym 
w Pruchniku przeprowadzone zostały VIII Powiatowe 
Zawody Sportowo-Pożarnicze Jednostek OSP. 
Organizatorem imprezy była Komenda Powiatowa 
Państwowej Straży Pożarnej w Jarosławiu, Zarząd 
Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Jarosławiu 
i gospodarz zawodów Gmina Pruchnik. Patronat nad 
zawodami objął Starosta Jarosławski.
W rywalizacji wzięły udział najlepsze drużyny z terenu 
powiatu jarosławskiego, grupy A, C, MDP chłopców 
i MDP dziewcząt, które  rywalizowały o  tytuł najlepszej 
Jednostki OSP w Zawodach Powiatowych.

Zawody rozegrane zostały w konkurencjach: 
ćwiczenie bojowe i sztafeta pożarnicza. Naszą Gminę 
reprezentowała męska drużyna pożarnicza w gr. A 
z Cieszacina Wielkiego zajmując w powiecie 
II miejsce. Wszystkie drużyny w ćwiczeniu 
bojowym startowały na jednej pompie z rozruchem 

elektrycznym typu TOHATSU. Drużyna z Cieszacina 
Wielkiego rywalizowała o pierwsze miejsce z drużyną 
z Bystrowic, która jest aktualnie Wicemistrzem Polski 
drużyn Ochotniczych Straży Pożarnych.
Ze względów pogodowych odwołana została musztra, 
a dla bezpieczeństwa zawodników w sztafecie  została 
zdjęta równoważnia.

Wyniki VIII  Zawodów Powiatowych:
I miejsce Bystrowice - Gmina Roźwienica z czasem 
86,03, II miejsce Cieszacin Wielki Gmina - 
Pawłosiów z czasem 106,06, III miejsce Miękisz 
Stary - Gmina Laszki z czasem 108,88, IV miejsce 
Rozbórz Długi – Miasto Gmina Pruchnik – 110,55, 
V miejsce Zgoda – Gmina Jarosław - 118,75, 
VI miejsce Skołoszów – Miasto Gmina Radymno – 
120,06, VII miejsce Roźwienica – Gmina Roźwienica 
– 120,20, VIII miejsce Cetula – Gmina Wiązownica – 
120,38, IX miejsce Łowce – Gmina Chłopice – 123,37, 
X miejsce Rokietnica – Gmina Rokietnica.
Dla najlepszych drużyn sponsorzy turnieju ufundowali 
cenne nagrody.
Grupie z Cieszacina Wielkiego gratulujemy 
osiągniętego wyniku.

VIII Powiatowe Zawody Sportowo Pożarnicze –Pruchnik
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Zadanie publiczne realizowane jest na terenie Gminy 
Przeworsk, Pawłosiów i Wielkie Oczy. Oferentami są 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Matki Bożej Fatimskiej 
w Rozborzu i Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły 
w Świętoniowej. Na jego przeprowadzenie pozyskano 
fundusze z budżetu Województwa Podkarpackiego 
– Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 
w Rzeszowie.
W okresie wakacyjnym w ramach zadania publicznego 
pn. „Równy start” 26 dzieci z 10 rodzin z terenu Gminy 
Pawłosiów skorzystało z wyjazdów do parku linowego 
w Radawie oraz do Wioski Fantasy w Kuńkowcach 
połączonych z warsztatami edukacyjnymi. W ramach 
zadania do każdej z 10 rodzin trafił zestaw edukacyjny 
tj. biurko, krzesło 
oraz przybory 
szkolne. Ponadto 
w roku szkolnym 
zorganizowane 
zostaną warsztaty 
dla rodziców 
oraz nauczycieli 
– „Jak skutecznie 
wspierać dziecko 
w problemach 
e d u k a c y j n y c h 
oraz jak diagno-
zować przyczyny 
problemów”.

GOPS

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Pawłosiowie przypomina, że trwa nabór wniosków 
o ustalenie prawa do świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego na okres świadczeniowy 2017/2018.
Do wniosku należy dołączyć:
- zaświadczenie o bezskuteczności egzekucji świadczeń 
alimentacyjnych,
- zaświadczenie o stanie egzekucji za 2016 r.,
- odpis podlegającego wykonaniu orzeczenia sądu 
zasądzającego alimenty, odpis protokołu zawierającego 
treść ugody sądowej,
-  decyzję w sprawie ustalenia wysokości zobowiązania 
w podatku rolnym na 2016 rok lub zaświadczenie 
właściwego organu gminy lub oświadczenie o wielkości 
gospodarstwa rolnego w 2016 roku wyrażonych 
w hektarach przeliczeniowych.
W przypadku utraty dochodu:
- dokument określający datę utraty dochodu oraz 
miesięczną wysokość utraconego dochodu (świadectwo 
pracy, PIT, itp.).
W przydatku uzyskania dochodu:
- dokument określający wysokość dochodu uzyskanego 
przez członka rodziny oraz liczbę miesięcy w których 
dochód był osiągany, w przypadku uzyskania dochodu 
w roku kalendarzowym poprzedzającym okres 
świadczeniowy,
- dokument określający wysokość uzyskanego dochodu 
z miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
dochód został osiągnięty, w przypadku uzyskania 
dochodu po roku kalendarzowym poprzedzającym 
okres świadczeniowy.
Nie są wymagane zaświadczenia z urzędu skarbowego 
oraz zaświadczenie o wysokości składki na 
ubezpieczenie zdrowotne w związku z tym, że Ośrodek 
pozyskuje te dokumenty drogą elektroniczną.
W przypadku, gdy okoliczności sprawy mające wpływ 
na prawo do świadczeń z funduszu alimentacyjnego 
wymagają potwierdzenia innym dokumentem, podmiot 
realizujący świadczenia może domagać się przedłożenia 
innych dokumentów.    
Informujemy, że do 31.08.2017 roku wraz z kompletem 
wymaganych dokumentów wpłynęło 13 wniosków. 
Dla tych wniosków ustalenie prawa do świadczeń 
z funduszu alimentacyjnego oraz wypłata świadczeń 
przysługujących za miesiąc październik nastąpi do dnia 
31 października br.
W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia 
na nowy okres świadczeniowy złoży wniosek wraz 

z kompletem dokumentów w okresie od dnia 1 września 
do dnia 31 października, ustalenie prawa do świadczeń 
z funduszu alimentacyjnego oraz wypłata świadczeń 
przysługujących za miesiąc październik następuje do 
dnia 30 listopada. 
Wszelkich informacji można uzyskać w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Pawłosiowie 
pok. 101 lub telefonicznie dzwoniąc pod numer 
16 622 03 88.

Fundusz alimentacyjny

Zadanie publiczne 
„Równy start”
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            GOPS

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Pawłosiowie 
przypomina, że z dniem 
1 października 2017 r. rozpoczął 
się nowy okres świadczeniowy. 
Nowy okres trwa do 30 września 
2018 r. W związku z tym od 
1 sierpnia 2017 r. prowadzony jest 
nabór wniosków o ustalenie prawa 

do świadczenia wychowawczego, na okres zasiłkowy 
2017/2018. Wszyscy pobierający świadczenia 
wychowawcze w tutejszym ośrodku, powinni złożyć 
wnioski wraz z wymaganą dokumentacją w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Pawłosiowie (pokój 
105) lub za pomocą platform elektronicznych. 
W przypadku, gdy osoba ubiegająca się o świadczenie 
wychowawcze, na nowy okres zasiłkowy, złożyła 
wniosek wraz z dokumentami do dnia 31 sierpnia, 
ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego 
oraz wypłata świadczeń przysługujących za miesiąc 
październik nastąpi do dnia 31 października. 
Ważne !!!!
Wnioski o świadczenie 500 plus można składać 
nadal. Być może trzeba będzie jednak poczekać na 
pieniądze dłużej. Tylko złożenie dokumentów do 
końca sierpnia gwarantowało kontynuację wypłat 
bez przerwy. Ten, kto zawnioskuje o świadczenie 
we wrześniu, otrzyma wypłatę w listopadzie 
z wyrównaniem za październik. Jeśli zrobi to 
w październiku, wypłata nastąpi do końca 
grudnia - z wyrównaniem za październik 
i listopad. Dopiero złożenie wniosku 
w listopadzie spowoduje, że świadczenie 500 plus będzie 
wypłacane od bieżącego miesiąca, już bez wyrównania. 
Główne zasady programu „Rodzina 500+” w nowym 
okresie zasiłkowym pozostały bez zmian. Nadal 
jest to nieopodatkowane świadczenie w wysokości 
500 zł, wypłacane do 18. roku życia dziecka, 
z kryterium dochodowym (800 lub 1200 zł netto na 
osobę w rodzinie) obowiązującym jedynie na pierwsze 
dziecko.	
Druki wniosków i oświadczeń są dostępne od 1 sierpnia 
2017 r. bezpośrednio w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Pawłosiowie (pokój 105) w godzinach 
pracy Urzędu oraz na stronie internetowej Urzędu 
Gminy w Pawłosiowie www.gminapawlosiow.pl 
w zakładce „Druki do pobrania”. Na miejscu 

pracownicy GOPS służą informacją oraz pomocą 
w wypełnianiu druków.
Przypominamy, że nie ma obecnie konieczności 
przedkładania wraz z wnioskiem zaświadczeń lub 
oświadczeń o dochodzie podlegającym opodatkowaniu 
podatkiem dochodowym od osób fizycznych na 
zasadach określonych w art. 27, 30b, 30c, 30e i art. 30f  
ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od 
osób fizycznych osiągniętym przez członków rodziny 
w roku kalendarzowym poprzedzającym okres 
zasiłkowy oraz zaświadczeń lub oświadczeń 
o wysokości składek na ubezpieczenie zdrowotne 
w roku kalendarzowym poprzedzającym okres 
zasiłkowy. Spowodowane jest to faktem, iż organy 
prowadzące postępowanie w sprawach świadczenia 
wychowawczego (w Gminie Pawłosiów – Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej) mogą samodzielnie, 
drogą elektroniczną lub pisemnie, pozyskiwać 
powyższe dane od organów podatkowych lub ministra 
właściwego do spraw finansów publicznych, organów 
emerytalno-rentowych oraz z rejestrów publicznych.
Szczegółowych informacji na temat ustalenia prawa 
do świadczeń rodzinnych można uzyskać w Gminnym  
Ośrodku Pomocy Społecznej w Pawłosiowie (pokój 
105) lub telefonicznie 16 622 03 64.

Program „RODZINA 500+” – nowy okres zasiłkowy

W lipcu bieżącego roku realizowane było kolejne 
zadanie publiczne pn. „W rodzinie tkwi moc”. 
Podobnie jak  „Równy start” zadanie realizowane jest 
na terenie Gminy Przeworsk, Pawłosiów i Wielkie 
Oczy. Oferentami są Parafia Rzymskokatolicka 
p.w. Matki Bożej Fatimskiej w Rozborzu 
i Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły w Świętoniowej. 
Na jego przeprowadzenie pozyskano fundusze 
z budżetu Województwa Podkarpackiego – 
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 
w Rzeszowie.
W ramach zadania zorganizowano trzydniowe 
warsztaty wyjazdowe dla 10 dzieci wraz z rodzicem do 
gospodarstwa „Boska Dolina” w Dylągówce, podczas 
których odbyły się zajęcia prowadzone przez kadrę 
trenerów interpersonalnych, coachów oraz pedagogów. 
Ponadto po powrocie rodziny mogły skorzystać 
z indywidualnych lub rodzinnych konsultacji.

Zadanie publiczne 
„W rodzinie tkwi moc”
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GOPS

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosiowie 
przypomina, że od dnia 2017.11.01 rozpocznie się 
nowy okres zasiłkowy (2017/2018) przyznawania 
i wypłacania świadczeń rodzinnych. Nabór wniosków 
trwa już od 2017.08.01. Do dnia 2017.09.10 wpłynęło 
niespełna 260 wniosków o ustalenie prawa do zasiłku 
rodzinnego oraz dodatków do zasiłku rodzinnego oraz 
10 wniosków o ustalenie prawa do specjalnego zasiłku 
opiekuńczego.
Głównym kryterium przyznawania świadczeń 
rodzinnych jest wysokość dochodów przypadających 
w przeliczeniu na członka rodziny lub dochód osoby 
uczącej się, stanowiących podstawę do ubiegania się 
o świadczenia. W okresie zasiłkowym 2017/2018 
podstawę stanowi dochód za 2016 rok.
W okresie zasiłkowym trwającym od 
2017.11.01 do 2018.10.31 zasiłek rodzinny wraz 
z dodatkami przysługuje, jeżeli dochód rodziny 
w przeliczeniu na osobę albo dochód osoby uczącej się nie 
przekracza kwoty 674,00 zł. W przypadku, gdy członkiem 
rodziny jest dziecko legitymujące się orzeczeniem 
o niepełnosprawności lub orzeczeniem o umiarkowanym 
albo o znacznym stopniu niepełnosprawności – 
764,00 zł na osobę.
Nie uległy zmianie zasady ustalania prawa do zasiłku 
rodzinnego oraz dodatków do zasiłku rodzinnego 
w przypadku nieznacznego przekroczenia kryterium 
dochodowego określone w art. 5 ust. 3a ustawy 
o świadczeniach rodzinnych, czyli tzw. zasada 
„złotówka za złotówkę”. Rodziny, które przekroczyły 
próg dochodowy nie tracą szansy na prawo do zasiłku 
rodzinnego z dodatkami. Dzięki zastosowaniu zasady 

określonej w art. 5 ust. 3a ustawy, tj. „złotówka za 
złotówkę” ich świadczenia będą stopniowo obniżane 
wraz ze wzrostem dochodów rodziny. Za każde 
przekroczenie progu o 1,00 zł, łączna kwota świadczeń 
przysługujących rodzinie będzie pomniejszana 
o 1,00 zł.Minimalna kwota świadczeń, która może być 
wypłacona to 20,00 zł.
Wszystkim zasiłkobiorcom pobierającym 
świadczenia rodzinne w trwającym jeszcze okresie 
zasiłkowym, którzy do tej pory nie złożyli wniosku 
o ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych na nowy 
okres zasiłkowy przypominamy, że cały czas mogą 
składać wnioski wraz z wymaganą dokumentacją 
w Ośrodku Pomocy Społecznej. 
Od dnia 2017.08.01 zmianie uległy wzory druków 
niezbędnych do ustalenia prawa do świadczeń 
rodzinnych. Nowe formularze wniosków oraz 
oświadczeń można pobrać w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Pawłosiowie (pokój 105) 
w godzinach pracy Urzędu lub na stronie internetowej 
Urzędu Gminy w Pawłosiowie w zakładce „Druki 
do pobrania”. Na miejscu pracownicy GOPS służą 
informacją oraz pomocą w wypełnianiu druków. 
Informacje na temat świadczeń rodzinnych oraz 
niezbędnych dokumentów udzielane są również 
telefonicznie – 16 622 03 64.
Nie ulegają zmianie dotychczasowe wysokości 
zasiłku rodzinnego oraz dodatków do zasiłku 
rodzinnego. 
Wysokość poszczególnych świadczeń w okresie 
zasiłkowym 2017/2018 prezentuje poniższa tabela:

Świadczenia rodzinne -  nowy okres zasiłkowy 2017/2018

ZASIŁEK RODZINNY NA DZIECKO:

- do ukończenia 5. roku życia 95,00 zł

- powyżej 5. roku życia do   ukończenia 18. roku życia 124,00 zł

- powyżej 18. roku życia 135,00 zł

DODATKI DO ZASIŁKU RODZINNEGO Z TYTUŁU:

- urodzenia dziecka 1 000,00 zł

- opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu 
wychowawczego 400,00 zł

- samotnego wychowywania dziecka
(na dziecko niepełnosprawne) 

193,00 zł
(273,00 zł)

- wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej 95,00 zł

- kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego
* do ukończenia 5. roku życia
* powyżej 5. roku życia do ukończenia 24. roku życia

90,00 zł
110,00 zł

- rozpoczęcia roku szkolnego 100,00 zł

- podjęcia nauki w szkole poza miejscem zamieszkania
* w związku z dojazdem do szkoły
* w związku z zamieszkiwaniem poza domem

69,00 zł
113,00 zł

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY 153,00 zł

SPECJALNY ZASIŁEK OPIEKUŃCZY 520,00 zł

ŚWIADCZENIE PIELĘGNACYJNE
1 406,00 zł

Kwota ta zostanie 
zwaloryzowana po 
1 stycznia 2018 r.

JEDNORAZOWOA ZAPOMOGA Z TYTUŁU URODZENIA 
SIĘ DZIECKA 1 000,00 zł

ŚWIADCZENIE RODZICIELSKIE 1 000,00 zł

Świadczenia rodzinne – zmiany, zmiany, zmiany...

W dniu 2017-08-01 weszła w życie ustawa z dnia 7 lipca 2017 r. o zmianie niektórych ustaw 
związanych z systemami wsparcia rodzin (Dz.U.2017.1428). Ustawa ta wprowadziła szereg 



19

            GOPS
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JEDNORAZOWOA ZAPOMOGA Z TYTUŁU URODZENIA 
SIĘ DZIECKA 1 000,00 zł

ŚWIADCZENIE RODZICIELSKIE 1 000,00 zł

Świadczenia rodzinne – zmiany, zmiany, zmiany...

W dniu 2017-08-01 weszła w życie ustawa z dnia 7 lipca 2017 r. o zmianie niektórych ustaw 
związanych z systemami wsparcia rodzin (Dz.U.2017.1428). Ustawa ta wprowadziła szereg 

W dniu 2017.08.01 weszła w życie ustawa z dnia 
7 lipca 2017 r. o zmianie niektórych ustaw związanych 
z systemami wsparcia rodzin (Dz.U.2017.1428). 
Ustawa ta wprowadziła szereg zmian w wielu ustawach, 
między innymi w ustawie o świadczeniach rodzinnych. 
Najistotniejsze z nich to:

•	 konieczność ustalenia alimentów na dziecko od 
drugiego z rodziców w przypadku ubiegania 
się o jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia 
się dziecka przez osobę samotnie wychowującą 
dziecko oraz nowe zasady ustalania prawa do 
świadczeń rodzinnych w przypadku złożenia 
wniosku przez osobę samotnie wychowującą 
dziecko bez tytułu wykonawczego zasądzającego 
alimenty. 

Zgodnie z nowymi regulacjami ustawy o świadczeniach 
rodzinnych, jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia 
się dziecka nie przysługuje, jeżeli osobie samotnie 
wychowującej dziecko (pojęcie to zdefiniowane jest 
w art. 3 pkt 17a ww. ustawy) nie zostało ustalone, na 
rzecz danego dziecka od jego rodzica, świadczenie 
alimentacyjne na podstawie tytułu wykonawczego 
pochodzącego lub zatwierdzonego przez sąd, chyba, 
że drugie z rodziców dziecka nie żyje; ojciec dziecka 
jest nieznany; powództwo o ustalenie świadczenia 
alimentacyjnego od drugiego z rodziców zostało 
oddalone; sąd zobowiązał jedno z rodziców do 
ponoszenia całkowitych kosztów utrzymania dziecka 
i nie zobowiązał drugiego z rodziców do świadczenia 
alimentacyjnego na rzecz tego dziecka; dziecko, zgodnie 
z orzeczeniem sądu, jest pod opieką naprzemienną 

Świadczenia rodzinne – zmiany, zmiany, zmiany...



obojga rodziców sprawowaną w porównywalnych 
i powtarzających się okresach. 
W przypadku, gdy osoba samotnie wychowująca 
dziecko, której prawo do świadczeń rodzinnych 
w stosunku do danego dziecka uzależnione jest 
od ustalenia na rzecz tego dziecka od jego rodzica 
świadczenia alimentacyjnego, złoży wniosek 
o ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych i nie dołączy 
do wniosku tytułu wykonawczego pochodzącego 
lub zatwierdzonego przez sąd, organ realizujący 
świadczenia rodzinne przyjmuje wniosek i w zakresie 
ustalenia prawa do ww. świadczeń wyznacza termin 
3 miesięcy na dostarczenie tytułu wykonawczego.   
W przypadku dostarczenia tytułu wykonawczego lub 
innych dokumentów poświadczających okoliczności 
niezasądzenia świadczeń alimentacyjnych, 
w wyznaczonym terminie, świadczenia rodzinne 
przysługują od miesiąca złożenia wniosku, jeżeli 
spełnione są pozostałe warunki uprawniające do 
świadczeń  rodzinnych. Niezastosowanie się do wezwania 
skutkuje pozostawieniem wniosku bez rozpatrzenia. 
W przypadku, gdy osoba samotnie wychowującą 
dziecko nie dostarczy w ww. terminie tytułu 
wykonawczego pochodzącego lub zatwierdzonego 
przez sąd, potwierdzającego ustalenie na rzecz dziecka 
od jego rodzica świadczenia alimentacyjnego, ponieważ 
sąd wydał postanowienie w przedmiocie odmowy 
udzielenia zabezpieczenia w sprawie o alimenty, 
bieg 3-miesięcznego terminu ulega zawieszeniu do 
dnia dostarczenia tytułu wykonawczego lub innych 
dokumentów poświadczających okoliczności  braku 
zasądzenia świadczeń alimentacyjnych. W takiej 
sytuacji świadczenia rodzinne przysługują: od miesiąca 
złożenia wniosku, nie wcześniej niż od miesiąca, 
od którego rodzic został zobowiązany do zapłaty 
alimentów, jeżeli spełnione są pozostałe warunki 
uprawniające do świadczeń – w przypadku dostarczenia 
tytułu wykonawczego; od miesiąca złożenia wniosku, 
jeżeli spełnione są pozostałe warunki uprawniające do 
świadczeń – w przypadku dostarczenia dokumentów 
poświadczających okoliczności  braku zasądzenia 
świadczeń alimentacyjnych.

•	 Nowe regulacje dotyczące stosowania przepisów 
o utracie i uzyskaniu dochodu

1 sierpnia 2017 r. weszły w życie nowe przepisy 
dotyczące ustalania dochodu rodziny, które będą miały 
zastosowanie do przyznawania uzależnionych od 
dochodu świadczeń rodzinnych (zasiłku rodzinnego 

z dodatkami i specjalnego zasiłku opiekuńczego) na 
nowy okres zasiłkowy rozpoczynający się 1 listopada 
2017 r. Nowe regulacje wyłączają stosowanie przepisów 
dotyczących utraty i uzyskania dochodu w sytuacji, gdy 
wnioskodawca lub członek jego rodziny utraci dochód 
z tytułu zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej oraz 
dochód z pozarolniczej działalności gospodarczej 
i w okresie 3 miesięcy od daty utraty dochodu 
ponownie uzyska dochód u tego samego pracodawcy, 
zleceniodawcy lub zamawiającego dzieło lub ponownie 
rozpocznie pozarolniczą działalność gospodarczą. 
W takiej sytuacji nie będzie mowy o utarcie czy 
uzyskaniu dochodu. Jeżeli przerwa w zatrudnieniu 
u tego samego pracodawcy, zleceniodawcy lub 
zamawiającego dzieło lub przerwa w prowadzeniu 
pozarolniczej działalności gospodarczej będzie krótsza 
niż 3 miesiące, okres ten będzie traktowany jako 
ciągłość zatrudnienia lub nieprzerwane prowadzenie 
pozarolniczej działalności gospodarczej.

•	 Nowe zasady ustalania dochodu z działalności 
podlegającej opodatkowaniu na podstawie 
przepisów o zryczałtowanym podatku 
dochodowym od niektórych przychodów 
osiąganych przez osoby fizyczne.

Od 1 sierpnia 2017 r. ulega zmianie definicja dochodu 
zawarta w ustawie o świadczeniach rodzinnych. Zgodnie 
z jej nowym brzmieniem, dochodem jest między innymi 
dochód z działalności podlegającej opodatkowaniu 
na podstawie przepisów o zryczałtowanym podatku 
dochodowym od niektórych przychodów osiąganych 
przez osoby fizyczne – dochód z tego tytułu nie będzie 
już ustalany w oparciu o oświadczenie członka rodziny, 
lecz w oparciu o odpowiednie dane z zaświadczenia 
z urzędu skarbowego dołączonego do wniosku przez 
osobę ubiegającą się o świadczenia rodzinne, które 
to dane będą podstawą do ustalenia dochodu z tego 
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tytułu zgodnie z odpowiednim dochodem wskazanym 
w obwieszczeniu ministra właściwego do spraw 
rodziny w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej 
Polskiej „Monitor Polski” – pierwsze obwieszczenie 
zostało opublikowane 1 sierpnia 2017 r. 
Ustalając dochód z działalności podlegającej 
opodatkowaniu na podstawie przepisów 
o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych 
przychodów osiąganych przez osoby fizyczne w roku 
kalendarzowym poprzedzającym okres zasiłkowy, 
przyjmuje się dochód w wysokości 1/12 dochodu 
ogłaszanego corocznie, w drodze obwieszczenia, przez 
ministra właściwego do spraw rodziny w Dzienniku 
Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor 
Polski” w terminie do dnia 1 sierpnia każdego roku.
Zgodnie z nowymi zasadami, do wniosku o ustalenie 
prawa do świadczeń rodzinnych dołącza się odpowiednio 
zaświadczenie naczelnika urzędu skarbowego, 
dotyczące członków rodziny rozliczających się na 
podstawie przepisów o zryczałtowanym podatku 
dochodowym od niektórych przychodów osiąganych 
prze osoby fizyczne, zawierające informacje 
odpowiednio o: formie opłacanego podatku; wysokości 
przychodu; stawce podatku; wysokości opłaconego 
podatku, w roku kalendarzowym poprzedzającym 
okres zasiłkowy.
Nowe przepisy dotyczące ustalania dochodu 
z działalności gospodarczej opodatkowanej 
w formach ryczałtowych, będą miały zastosowanie po 
raz pierwszy przy ustalaniu prawa do uzależnionych 
od dochodu świadczeń rodzinnych i specjalnego 
zasiłku opiekuńczego. Ustalenie, czy członek rodziny 
w roku „bazowym” osiągnął dochód z działalności 
podlegającej opodatkowaniu na podstawie przepisów 
o zryczałtowanym podatku dochodowym od 
niektórych przychodów osiąganych przez osoby 
fizyczne (karta podatkowa lub ryczałt od przychodów 
ewidencjonowanych) i tym samym, czy dotyczy go 
ww. procedura ustalania dochodu, dokonywane będzie 
w oparciu o deklarację wnioskodawcy zawartą we 
wniosku o świadczenia rodzinne.

•	 Rejestracja w Urzędzie Pracy nie jest przeszkodą 
przy ubieganiu się o świadczenia opiekuńcze

W świetle nowych przepisów od 1 sierpnia 
2017 r., zarejestrowanie w Powiatowym Urzędzie Pracy 
jako osoba poszukująca pracy lub posiadanie statusu 
osoby bezrobotnej nie ma wpływu na uprawnienie do 

świadczenia pielęgnacyjnego i specjalnego zasiłku 
opiekuńczego.

•	 Składanie oświadczeń wyłącznie przez 
wnioskodawcę

Od 1 sierpnia 2017 r., odpowiednie oświadczenia 
dotyczące dochodów nieopodatkowanych oraz 
wielkości gospodarstwa rolnego za poszczególnych 
członków swojej rodziny, składa, czyli wypełnia 
i podpisuje osoba wnioskująca o świadczenia rodzinne, 
a nie jak dotychczas, członek rodziny, którego dotyczą 
dane zawarte w danym oświadczeniu. Dotyczy to także, 
składanych od 1 sierpnia 2017 r. jeszcze na obecny 
okres zasiłkowy, w oparciu o dotychczasowy stan 
prawny obowiązujący do 31 lipca 2017 r., oświadczeń 
o deklarowanych dochodach osiąganych przez osoby 
podlegające przepisom o zryczałtowanym podatku 
dochodowym od niektórych przychodów osiąganych 
przez osoby fizyczne.

•	 Nowe formularze wniosków i oświadczeń 
Od 1 sierpnia 2017 r. wzory wniosków o świadczenia 
rodzinne oraz załączników do nich nie są już określane 
w formie powszechnie obowiązujących wzorów 
zawartych w rozporządzeniu wykonawczym do ustawy 
o świadczeniach rodzinnych. 
W nowym rozporządzeniu wykonawczym do ustawy 
o świadczeniach rodzinnych, obowiązującym od 
1 sierpnia 2017 r., został określony – tak jak dotychczas 
– sposób i tryb postępowania oraz – co jest nowym 
rozwiązaniem – podstawowy zakres informacji, jakie 
mają być zawarte we wnioskach o ustalenie prawa 
do świadczeń rodzinnych (Rozporządzenie Ministra 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 lipca 
2017 r. w sprawie sposobu i trybu postępowania 
w sprawach o przyznanie świadczeń rodzinnych oraz 
zakresu informacji, jakie mają być zawarte we wniosku, 
zaświadczeniach i oświadczeniach o ustalenie prawa 
do świadczeń rodzinnych – DZ.U.2017.1466). Dotyczy 
to także wzorów wniosków i załączników składanych 
od 1 sierpnia 2017 r. na obecny okres zasiłkowy 
trwający do 31 października 2017 r. Nowe, zalecane 
przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
formularze wniosków i załączników są dostępne 
w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Pawłosiowie (pokój 105) lub na stronie internetowej 
Urzędu Gminy w Pawłosiowie w zakładce „Druki do 
pobrania”.

            GOPS
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Szkoła

Szkoła Podstawowa w Cieszacinie Wielkim od 
4 września bierze udział w projekcie „Apetyt na 
zdrowie” we współpracy z Fundacją na Rzecz 
Psychoprofilaktyki Społecznej PRO-FIL oraz 
z Kołem Gospodyń Wiejskich w Cieszacinie Wielkim, 
finansowanym przez Regionalny Ośrodek Polityki 
Społecznej Województwa Podkarpackiego. 
W ramach projektu uczniowie będą uczestniczyć 
w warsztatach kulinarnych „Zdrowe Odżywianie”, 
natomiast wychowawcy świetlicy szkolnej, rodzice 

„Apetyt na Zdrowie”

Alicja Teper i Oliwia Dubiel - uczennice III klasy 
gimnazjum ZS w  Pawłosiowie zdobyły wyróżnienie 
w ogólnopolskim konkursie, który był efektem 
współpracy szkoły z Zakładem Ubezpieczeń 
Społecznych w ramach programu  zatytułowanego 
„Projekt z ZUS”. Uczniowie gimnazjum pod opieką 
nauczycielki A. Napiórkowskiej uczestniczyli 
w zajęciach poświęconych zagadnieniom związanym 
z ubezpieczeniami społecznymi, przygotowywali 
plakaty, prezentacje multimedialne, a nawet nakręcili 
filmik: „Dlaczego ubezpieczenia społeczne są ważne?”. 
Praca Alicji Teper i Oliwii Dubiel zatytułowana: 
„Ubezpieczenie dla mnie i dla Ciebie z ZUS-em będzie 
nam jak w niebie”, zrealizowana podczas tych zajęć, 
zajęła I miejsce w województwie podkarpackim 
i tym samym awansowała do etapu ogólnopolskiego.
Projekt, koordynowany przez Alicję Kochanowicz 
- Grabuś - pracownika Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych w Rzeszowie, miał zwrócić uwagę 
młodzieży na zasadę solidaryzmu społecznego oraz 
potrzebę ubezpieczania się w czasie aktywności 
zawodowej. Gimnazjaliści dowiedzieli się, dlaczego 
warto podlegać ubezpieczeniom społecznym i na jakie 
świadczenia można liczyć w zamian za opłacanie 
składek. 

uczniów i członkinie Koła Gospodyń Wiejskich 
wysłuchali już bardzo ciekawej prelekcji nt. zdrowia, 
która odbyła się w dniu 4 września w świetlicy 
wiejskiej. Prelekcję prowadziła dietetyk Lucyna 
Mieszek z Centrum Zdrowia Avatar w Rzeszowie.
Przed uczniami cykl wspaniałych warsztatów, podczas 
których uczyć się będą przygotowywania zdrowych 
posiłków, a następnie odbędzie się Gminny Konkurs 
Kulinarny. 

Sukces uczennic z Pawłosiowa w ogólnopolskim konkursie
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            Szkoła

W dniach  23 – 31 sierpnia 2017 r. w Publicznym 
Przedszkolu w Pawłosiowie odbyły się zajęcia 
adaptacyjne dla dzieci, rozpoczynających 
1 września edukację przedszkolną.  
Rodzice wraz z maluchami mieli okazję poznać 
nowe otoczenie, salę przedszkolną, budynek 
szkoły i nauczycielki. Pani Dyrektor – Dorota 
Tracz zapoznała rodziców z ofertą edukacyjną 

Zajęcia adaptacyjne w Publicznym Przedszkolu 
w Pawłosiowie

przedszkola, a także ogólnymi zasadami 
dotyczącymi funkcjonowania placówki. Dzieci 
uczestniczyły w zabawach integrujących w kręgu, 
zajęciach plastycznych oraz zabawach ruchowych. 
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INFORMACJE DLA MIESZKAŃCÓW

Zespół Pieśni i Tańca Pawłosiów 
ogłasza nabór do zespołu tanecznego 
w grupie dziecięcej (9 - 12 lat) 
i młodzieżowej.
Uczestnictwo w zajęciach tanecznych 
daje możliwość  spędzenia 
wolnego czasu, rozwoju fizycznego 
i intelektualnego. Przynosi wiele 
radości ze wspólnych spotkań oraz 
wyjazdów na występy zespołu. 

Zapraszamy wszystkich chętnych do 
udziału w zajęciach, które odbywają 
się w każdy czwartek od godziny 15.15 
w świetlicy w Pawłosiowie.

Zapraszamy do zespołu

Gminny konkurs Ozdób 
Bożonarodzeniowych 2017

Gminny Ośrodek Kultury 
w Pawłosiowie zaprasza 

mieszkańców Gminy Pawłosiów 
do udziału 

w GMINNYM KONKURSIE 
OZDÓB 

BOŻONARODZENIOWYCH.
Konkurs odbędzie się 

11 grudnia br. 
w świetlicy wiejskiej 

w Pawłosiowie.
Regulamin konkursu w najbliższym 

czasie zostanie zamieszczony 
na stronie internetowej GOK
www.gokpawlosiow.cba.pl

Dodatkowe kursy 
autobusowe 

w dniu 1 listopada 2017 r.

Informujemy, że w Dniu Wszystkich 
Świętych zostaną uruchomione 
dodatkowe, bezpłatne linie autobusowe 
na trasach:

- Ożańsk – Wierzbna (cmentarz) – 
wyjazd z Ożańska o godz. 13.30 

- Wierzbna (cmentarz) – Ożańsk – 
wyjazd z Wierzbnej o godz. 16.00

- Pawłosiów (pętla końcowa) – 
Maleniska (cmentarz) – wyjazd 
z Pawłosiowa o godz. 9.30 i 13.30

- Maleniska (cmentarz) – Pawłosiów 
(pętla końcowa) – wyjazd z Malenisk 
o godz. 11.00 i 16.00


